П Р О Т О К О Л № 01-пс
публичных слушаний
об отчете исполнения местного бюджета МО пос. Шушары за 2017 год

«14» мая 2018 года

Место проведения: Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Школьная, дом № 5,

                                    зал заседаний     МС
Время проведения: 18:00
Председательствующий:  Тихомиров Р.В. –  Глава МО – Председатель МС,
Секретарь:  Гусарова Т.И. – ведущий специалист – юрист МС.
Присутствовали:
Ворсин А.Л. – Глава Местной администрации,

сотрудники МС и МА,
жители МО пос. Шушары.
Повестка дня:

      1.  Вступительное слово Главы МО Тихомирова Р.В.

      2. Отчет Главы Местной администрации  Ворсина А.Л. об исполнении  бюджета   внутригородского          муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Шушары за 2017 год.

         Вопросы – ответы.
      3. Заключительное слово Главы МО Тихомирова Р.В.
1. К присутствующим обратился  Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета – Тихомиров Р.В.:
Уважаемые жители муниципального образования поселок Шушары:

пос. Ленсоветовский, пос. Детскосельский, Пулковское отделение, район Славянка, район Новая Ижора, пос. Шушары!
Муниципальный Совет и Местная администрация доводят до Вас информацию о том, что в соответствии с законодательством РФ, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-петербурга поселок Шушары» проводят публичные слушания по отчету исполнения местного бюджета за 2017 год с участием жителей муниципального образования.

Публичные слушания проводятся в целях обеспечения прозрачности и открытости для общества и средств массовой информации  процедур рассмотрения проекта годового отчета об исполнении местного бюджета  МО пос. Шушары  и принятия по ним решений.

17 апреля 2018 года из Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга получено заключение на  отчет об исполнении бюджета за 2017 год, в котором изложен результат проверки: «исполнение бюджета  в целом соответствует требованиям статьи 264.6 Бюджетного кодекса РФ».

Депутаты на очередном заседании Муниципального Совета 19 апреля  2018 года приняли Решение № 07 «О принятии проекта отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары за 2017 год в первом чтении (за основу) с вынесением на публичные слушания».

Данное Решение МС было опубликовано в газете «Муниципальный Вестник Шушары» от 27 апреля 2018 года № 5(103).

Глава МО Тихомиров Р.В. – передал слово Главе Местной администрации Ворсину А.Л.

2. СЛУШАЛИ: Ворсина А.Л. об исполнении  бюджета муниципального образования поселок Шушары за 2017 год.
Подробно изложил о доходной и расходной статьях бюджета, о целевых программах социально-экономического развития, об адресных программах по вопросам местного значения.  В 2017 году особое внимание уделялось следующим полномочиям – уборка и санитарная очистка внутридворовых территорий поселков; опека и попечительство детей, оставшихся без попечения родителей; составление протоколов об административных правонарушениях, благоустройство территорий. Проинформировал присутствующих о  проведении  мероприятий по военно-патриотическому воспитанию подростков и школьников, о профилактике терроризма и экстремизма, праздничных мероприятиях, проведенных на территории поселков.

                  Справка - доклад прилагается к протоколу в  виде пояснительной записки на 11 листах.
Председательствующий Тихомиров Р.В.– предложил желающим задать вопросы по отчету об исполнении местного бюджета МО пос. Шушары за 2017 год.
 Поступили следующие  вопросы от жителей:

1) Шатило Е.В. – о необходимости проведения работ по уборке проезжей части за  домом 34 по Пушкинской ул. в Шушарах (Центральная усадьба), о проведении в теплое время года ежедневной уборки дороги поливочной машиной.
2) Иванова С.Ф. – об отсутствии уборки территории возле дома 4 по Школьной улице со стороны жилого дома «Босфор».
Глава МА Ворсин А.Л. ответил на заданные вопросы.

3. Глава МО Тихомиров Р.В. предложил присутствующим направить предложения по решению вопросов местного значения в письменном виде в адрес должностных лиц муниципального обрзования.
Далее, огласил: признать публичные слушания состоявшимися.
Председательствующий поблагодарил  присутствующих за активное участие в
публичных слушаниях и объявил о закрытии публичных слушаний.

Председатель                                                           Р.В.Тихомиров
Секретарь                                                                 Т.И.Гусарова
2
1